
2024年 4月吉日 

全日本民医連救急医療研究会

第 5回学術交流集会 

実行委員長 伊良波 禎 

 

「全日本民医連救急・総合診療研究会 第 5回学術交流集会 in 沖縄」開催要項 

（第 1報） 

 

 

春暖の候 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 この度、第 5回全日本民医連救急・総合診療医療研究会を 2025年 1月 25日（土）～26日（日）に初

めて沖縄県にて開催することになりました。テーマは「地域が求める医療～救急と総合診療のこれから

のカタチ」としました。今回より総合診療も本研究会に加わり、全国の民医連事業所が実践してきた医

療について、地域に求められる医療のあり方を考える機会にできるのではと考えております。 

また、これまでどおり医師をはじめ、チーム医療を支える看護師等のコメディカルも数多くご参加頂き

交流ができることを期待しております。 

 

 プログラムにつきましては記念講演、パネルディスカッション、分科会等を予定しています。分科会

では医師だけではなく、救急・総合診療に携わる多職種からも多くの演題を期待し、現地では参加され

た方々がご満足いただけるような学術交流集会となるように鋭意努力していきたいと思いますので、多

くの参加と演題登録にご協力頂きますようお願い致します。 

 各院所管理部におきましては体制、財政等厳しい折とは存じますが、学術交流集会の成功に向けて関

係職員の参加についてご援助・ご協力賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

1. 開催日時 

2025年 1月 25日（土）13：00（受付開始予定） ～ 1月 26（土）12：30（終了予定） 

 

2. 開催会場 

・とよみ生協病院（3階とよみホール、他） 沖縄県豊見城市真玉橋 593-1 

・沖縄協同病院（3階講堂、他）      沖縄県那覇市古波蔵 4丁目 10-55 

・＜懇親会＞オリオンホテル那覇      沖縄県那覇市安里 1丁目 2-21 

 

3. 第 5回テーマ 

「地域が求める医療～救急と総合診療のこれからのカタチ」 

 



4. 参加対象 

民医連全職員 

 

5. 参加規模 

100～150名 

 

6. プログラム内容（予定） 

1月 25日（土） 

・記念講演 

・分科会（シンポジウム形式） 

・夕食交流会 

 

1月 26日（日） 

・分科会 

・閉会式 

 

7. 専用ホームページ 

https://www.okinawaqqkonwakai.com/ 

   

 

8. その他 

・演題登録、参加申込については、開催要項第 2報にてお知らせいたします。 

・ご質問などはメールや電話、ファックス等でいつでもお寄せ下さい。 

 

 

                【お問い合わせ】 

                第 5回全日本民医連救急医療研究会 実行委員会 

                事務局 後藤
ご と う

勝
かつ

治
はる

（沖縄協同病院 事務次長） 

                  〒900-8558 沖縄県那覇市古波蔵 4-10-55 

                   携帯：070-5813-8540 

                   TEL：098-853-1200（代）FAX：098-853-1217 

                   Mail：okihp39@oki-kyo01.jp 

 


